ITEM DE EODEM MEDIATORIS SACRAMENTO. EX LIBRO DE
 CONSENSV EVANGELISTARVM PRIMO.

Quapropter cum sit ipse Christus sapientia dei, per quam
 10 creata sunt omnia, cumque nullae mentes rationabiles siue angelorum siue hominum nisi participatione ipsius sapientes fiant, cui per spiritum sanctum, per quem caritas in cordibus nostris diffunditur, inhaeremus, quae trinitas unus deus est: consultum est diuina prouidentia mortalibus, quorum tempo-
 15 ralis uita in rebus orientibus et occidentibus occupata tenebatur, ut eadem ipsa dei sapientia ad unitatem personae suae homine adsumto, in quo temporaliter nasceretur, uiueret, moreretur, resurgeret, congrua saluti nostrae dicendo et faciendo, pati-
 20 redeundi, qui sursum est angelis exemplum manendi. nisi enim in animae rationalis natura temporaliter aliquid oriretur, id est inciperet esse quod non erat, numquam ex uita pessima et stulta ad sapientem atque optimam perueniret. ac per hoc cum rebus aeternis contemplantium ueritas perfruatur, rebus
 25 autem ortis fides credentium debeatur, purgatur homo per rerum temporalium fidem, ut aeternarum percipiat ueritatem. nam et quidam eorum nobilissimus philosophus Plato in eo

1 magni *D*¹ uidentur *T* 2 crederitur *D* crederentur *T*
 magnus *D*¹*Gv* magna *P* magnos *Gv* 5 portentia *G*¹ eis (*om.*
 in) *D* 9 sit *om.* *D*; esse *G*¹ esset (*om.* ipse) *G*^{2v} 10 rationales
T rationalis *D*¹ 11 sapientis *D*¹ 14 prudentia *DGv*
 16 eandem *D* 18 moreretur *G*¹*P* salute *D* salutis *P*¹ et—
 pati-
 21 anima *DGv* rationali *DG*¹*PTv*
 23 optimum *P*¹ 25 mortis *T* debetur *G*^{2v}
 26 ut] uita *G* *pr.* 27 et *om.* *T* nobilis *DGv*

libro, quem Timaeum uocant, sic ait: quantum ad id quod ortum est aeternitas ualeat, tantum ad fidem ueritas. duo illa sursum sunt, aeternitas et ueritas; duo ista deorsum, quod ortum est et fides. ut ergo ab imis ad summa reuocemur atque id quod ortum est recipiat aeternitatem, per fidem 5 ueniendum est ad ueritatem. et quia omnia quae in contrarium pergunt per aliquid medium reducuntur et ab aeterna iustitia temporalis iniquitas nos alienabat, opus ergo erat media iustitia temporali, quae medietas temporalis esset de imis, iusta de summis, atque ita se nec abrumpens a sum- 10 mis et contemperans imis ima redderet summis. ideo Christus mediator dei et hominum dictus est inter deum immortalem et hominem mortalem deus et homo, reconcilians hominem deo, manens id quod erat, factus quod non erat. ipse est nobis fides in rebus ortis qui est ueritas in aeternis. 15 hoc magnum et inenarrabile sacramentum, hoc regnum et sacerdotium antiquis per prophetiam reuelabatur, posteris eorum per euangelium praedicatur. oportebat enim ut aliquando in omnibus gentibus redderetur quod diu per unam gentem promittebatur. proinde qui prophetas ante descensionem suam 20 praemisit, ipse et apostolos post ascensionem suam misit.